保護者様

三木市立別所小学校

校長  髙郷 裕次

兵庫県緑茶の配布について

平素は本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、見出しの件について、学校給食提供事業の一環として、兵庫県から新型コロナウ

イルス感染症による需要減退等の影響を受けた県産茶の消費を喚起するため、丹波篠山産

の茶葉を使用した緑茶飲料(紙パック 200ｍL)が無償配布されます。1人 4パックを持ち帰

ります。ご家庭でご賞味いただき、できましたらアンケートのご協力をお願い致します。

1 提 供 内 容  緑茶飲料(200ｍL) 4本/人

2 配 布 日  9月 29日(水)

         ＊1・2年生は、29日(水)2本、30日(木)2本に分けて配布

3 アンケート  緑茶に関してのご意見・ご感想をお聞かせください。

(提供事業部より) 下記の URLまたは QRコードより、ご回答ください。

アンケートは、任意です。

アンケートには個人を特定する内容は含んでおりません。

            URL：〈https://bit.ly/2WAcGoP〉

4 そ の 他  学校で袋等は準備しません。持ち帰り用に各自手提げかばん等をご持参

ください。

丹波篠山のお茶について

丹波篠山のお茶は、かつて平安時代に朝廷へ献上されていたとされ、国内有数の長い歴

史を誇るお茶の産地として知られています。

丹波地区特有の昼夜の寒暖差が大きい冷涼な気候や、丹波霧と呼ばれる霧のおかげでゆ

っくりと育つことで、香り高い上質なお茶が栽培されています。